
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 7 » ноября 2024 г. № 909 - К /А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 374 от 7.11.2024 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдуллаева Миасат Ахмедовна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиника ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

2 Абдулхаликова Аминат 
Мирзамагомедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

3 Абдулхаликова Патимат 
Мирзамагомедовна 
Медицинская сестра ЦСО ГБУ РД

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



«Левашинская центральная 
районная больница»

Абдуразакова Гульжанат 
Сайгидахмедовна 
Медицинская сестра 
неврологического кабинета ДПО 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Абдурахманова Патимат Маратовна 
Медицинская сестра отделения 
хирургии ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Абдуселимова Гюльнара 
Зекуллаевна
Медицинская сестра палатная 
отделения травматологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Аджигишиева Лайлахан Валиевна 
Заведующая ФАП с.Новая-Коса ГБУ 
РД «Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Аджимагомедова Рупьяхан 
Валиевна
Медицинская сестра КЭК ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Акаева Джамиля Гаджиевна 
Старшая медицинская сестра 
отделения ОНМК ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Алиева Айшат Бадрудиновна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»



11

12

13

14

15

16

17

18

Амиралиева Саида 
Магомеднабиевна 
Медицинская сестра офтальмолога 
ГБУ РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница им. 
С.А. Абусуева»

Ахмедова Зайнаб Исрапиловна 
Медицинская сестра инфекционного 
отделения ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Бабаева Мильвара Назимуллаевна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Бабаева Найда Абдурахмановна 
М едицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №8» г.Махачкала

Багандалиева Идаят Багандалиевна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Багаудинова Роза Садрудиновна 
Медицинская сестра кожно­
венерологического кабинета ГБУ РД 
«Ахвахская центральная районная 
больница»

Балашова Зулейхат 
Мингажутдиновна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Бахмудова Муминат
Магомедшапиевна
Медицинская сестра

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



оториноларинголога ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

19 Будуева Сухайбат Магомедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

20 Гаджикурбанова Надежда 
Курбановна
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №8» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

21 Гаджимурадова Индира Азимовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский онкологический 
центр»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

22 Ганипаева Солтанат 
Шахабутдиновна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

23 Гасанова Майсарат Хабибулаевна 
Медицинская сестра участковая 
ФАП с.Наскент ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

24 Гусенова Аида Карначевна
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Республиканский 
противотуберкулезный диспансер» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

25 Джабраилова Патимат Тагировна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ РД 
«Цумадинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»



26

27

28

29

30

31

32

33

Исаева Халимат Магомедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Исмаилова Патимат Камалудиновна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Республиканский 
противотуберкулезный диспансер» 
г. Махачкала

Кадиева Айзанат Аликадиевна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Карабудагова Тутубика Каранаевна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения УБ 
с.Гурбуки ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Каримулаева Найда Магомедовна 
Медицинская сестра хирургического 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Кулаева Альмира Солтанбековна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Червленные Буруны ГБУ РД 
«Ногайские центральная районная 
больница»

Лабазанова Фатимат Сайгитовна 
Медицинская сестра Центра 
здоровья для детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

Магомедова Абидат
Джамалудиновна
Медицинская сестра

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



34

35

36

37

38

39

40

41

терапевтического отделения ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Магомедова Альбина Таймазовна 
Медицинская сестра палатная 
отделения ОНМК ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Магомедова Зайнаб Магомедовна 
Медицинская сестра травм.пункта 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Магомедова Мадина 
Набибуллаговна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

Магомедова Марьям 
Курбанисмаиловна 
Старшая медицинская сестра УБ 
с.Джибахни ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

Магомедова Машидат 
Шанмагомедовна
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №8» г.Махачкала

Магомедова Патимат Рабазановна 
Заведующая ФП с.Хуршни ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

Магомедова Рукият Магомедовна 
Медицинская сестра Поликлиника 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Магомедова Умрият Исмаиловна
Медицинская сестра перевязочная

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское



42

43

44

45

46

47

48

49

ГБУ РД «Республиканский 
онкологический центр»

Маллаева Фатима Абдулхаликовна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №8» г.Махачкала

Мамедова Раиса Пиркулиевна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №8» г.Махачкала

Митуева Мариям Саматовна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Муртазалиева Рагима Ибрагимовна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Нургишиева Надия Аскербиевна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

Омарова Заира Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Омарова Зумзум Исрапиловна 
Медицинская сестра процедурная 
ГБУ РД «Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

Османова Бурлият Расуловна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В.

дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



Вишневского»

50 Рагимова Лейла Юсуфовна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Республиканский 
противотуберкулезный диспансер» 
г.Махачкала

51 Раджабова Патимат Юсуповна 
Медицинская сестра -  легочно­
хирургического отделения ГБУ РД 
«Буйнакский противотуберкулезный 
диспансер»

52 Сиражудинова Аминат Ибрагимовна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Поликлиника №8» г.Махачкала

53 УсаматоваАят Ахмедовна 
Медицинская сестра врача- 
фтизиатра Поликлиника ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
районная больница»

54 Ханакаева Райганат Пайзутдиновна 
Медицинская сестра паллиативного 
отделения ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

55 Хидриева Динара Чамсутдиновна 
Медицинская сестра отделения 
гинекологии ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

56 Чанакаева Машидат Загидовна 
Медицинская сестра 
офтальмологического кабинета ГБУ 
РД «Ахвахская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»



1

2

3

4

5

6

7

8

9

Абакарова Алипат Магомаевна 
Медицинская сестра патронажная 
ВА с.Урма ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Алиева Сайгибат Расуловна 
Медицинская сестра 
кардиоревматолога ДПО ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Багдасарян Елена Михайловна 
Медицинская сестра палатная ДСО 
ДБ ГБУ РД «Кизлярская 
центральная городская больница»

Бегаева Барият Магомедовна 
Медицинская сестра ФАП 
с.Гапшима ГБУ РД «Акушинская 
центральная районная больница»

Гамзатова Райсат Магомедовна 
Медицинская сестра поста 
новорожденных родильного 
отделения ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

Гасанова Райсат Рабадановна 
Медицинская сестра участковая ВА 
с.Дружба ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

Гасанова Хамис Магомедрасуловна 
Медицинская сестра палаты 
новорожденных родильного 
отделения IБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

Зульфикарова Умукурсум 
Самурхановна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Ибрагимова Патимат

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по



Мирзамагомедовна специальности «Сестринское дело
Медицинская сестра школьная ГБУ в педиатрии»
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

10 Кадырова Руъманат Магомедовна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Чародинская 
центральная районная больница»

11 Курбанова Райганат Дибировна 
Медицинская сестра постовая 
детского отделения ГБУ РД 
«Лакская центральная районная 
больница»

12 Магомедова Асият 
Ханмагомедовна 
Медицинская сестра палаты 
новорожденного родильного 
отделения ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

13 Магомедова Марьян Габибовна 
Медицинская сестра ФАП 
с.Гапшима ГБУ РД «Акушинская 
центральная районная больница»

14 Максумова Луиза Шахбудиновна 
Медицинская сестра отделения 
организованного детства ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

15 Мукутова Равзанат 
Абдурахмановна
Медицинская сестра участковая ВА 
с.Акнада ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная районная больница»

16 Пахрудинова Рисалат Тажудиновна 
Медицинская сестра палатная ДСО 
ДЛО ГБУ РД «Кизлярская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



17 Рабаданова Мадисат Магомедовна 
Медицинская сестра детского 
соматического отделения ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

18 Рагимова Разият Абдуллаевна 
Медицинская сестра палатная 
детского отделения ГБУ РД 
«Кайтагская центральная районная 
больница»

19 Раджабова Джума Исмаиловна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Шаласи ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

20 Раджабова Патимат 
Джамалутдиновна 
Медицинская сестра палаты 
новорожденных родильного 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

21 Рамазанова Унайзат Рабадановна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Джибахни ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

22 Тагирова Шанисат Магомедовна 
Медицинская сестра ДСО ДБ ГБУ 
РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

23 Тангатарова Гюльстан Уразаевна 
Медицинская сестра палатная ДСО 
ДЛО ГБУ РД «Кизлярская 
центральная городская больница»

24 Тутушева Зоя Тангатаровна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Червленные-Буруны ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



25 Усманакаева Мукминат Присвоить высшую категорию по
Магомедовна специальности «Сестринское дело
Медицинская сестра участковая У Б в педиатрии»
с.Гурбуки ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница»

26 Шапиева Умукусум Шапиевна 
Медицинская сестра палаты 
новорожденных родильного 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Аминчолаева Маржанат Ахмедовна 
Акушерка ФАП с.Хвартикуни ГБУ 
РД «Гергебильская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

2 Бигишиева Джарият Гусейновна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

3 Гасайниева Зубайдат Магомедовна 
Акушерка ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

4 Гасратова Изамет Зейнутдиновна 
Акушерка ВА с.Дарваг ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

5 Зулнукарова Сакинат Магомедовна 
Старшая акушерка родильного 
отделения ГБУ РД «Ботлихская 
центральная районная больница 
им.З.Ш. Магомаевой»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»



6 Магомедова Мадият Рашидовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Ботлихская центральная 
районная больница им.З.Ш. 
Магомаевой»

7 Магомедова Мариян Гаруновна 
Акушерка ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом
№ 1»

8 Мамедова Индира Мамедовна 
Акушерка акушерского отделения 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

9 Меджидова Разият 
Багомедкадиевна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Сергокалинская 
центральная районная больница»

10 Мусаева Аминат Алиловна 
Акушерка ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

I 1 Омарова Карина Идрисовна 
Акушерка ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

12 Рагимова Зенфира Магомедовна 
Акушерка отделения патологии 
беременности 2 ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

13 Расулова Гадигат Расуловна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Ахвахская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»



«СКОРАЯ и  т о т  ЛОЖНАЯ п о м о щ ь »

1 Аджиев Саид Багавдинович 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

2 Болатова Абидат Мамаевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Буйнакская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

3 Гаджимагомедова Рукият 
Магомедовна
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

4 Магомедова Сайгибат 
Аскерхановна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

5 Ханарсланова Аида Измутдиновна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Абдулмукминова Найда Алиевна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Детская поликлиника №1» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

2 Газиева Найда Магомедовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная



«Детская поликлиника №5» 
г.Махачкала

Галимова Сакинат Магомедовна 
Лаборант УБ с.Карамахи ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Маликова Ирада Аликбаровна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Ханалиева Патимат 
Магомеднабиевна 
Лаборант ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

диагностика»

I ]рисвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Лабораторная
диагностика»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

Газирханова Мадина Магомедовна 
Операционная медицинская сестра 
родового отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

Исакова Татьяна Михайловна 
Операционная медицинская сестра 
родового отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

Магомедова Бэлла Курашевна 
Операционная медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Яхияева Юлдуз Залибековна
Операционная медицинская сестра
родового отделения ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Операционное
дело»



«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Асалиева Диляра Яралиевна 
Фельдшер фтизиатрического 
кабинета ЕБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

2 Курбанова Хадижат 
Магомедкадиевна 
Заведующая ФАИ с.Мургук ГБУ 
РД «Сергокалинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

3 Мутаева Басират Камалутдиновна 
Заведующая ФИ с.Косякино ЕБУ 
РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

4 Раджабова Батай Рамазановна 
Заведующая ФИ с.Первомайское 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

«АНЕСТЕЗИОЛОЕИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Идрисова Зарема 
Магомедганифаевна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»



«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Кураева Патимат Еаджиевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Темирова Марьям Ибрагимовна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГКУ РД 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья 
детей и подростков»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Турулаева Патимат 
Магомедгаджиевна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГБУ РД «Ботлихская 
центральная районная больница 
им.З.Ш. Магомаева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

«МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ»

Гасанова Иманат Муратовна 
Медицинская сестра по массажу 
ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

Сагадулаева Умужат 
Насрутдиновна
Медицинская сестра по массажу 
ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»



«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

Сагитова Асият Магомедовна 
Главная медицинская сестра У Б 
с.Хаджалмахи ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
сестринского дела»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Ибрагимова Лариса Викторовна Присвоить высшую категорию по 
Рентген-лаборант ДПО № 1 ГБУ РД специальности «Рентгенология» 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Врио министра Я.Н. Глазов


